
1. Farbstoffe

2. Konservierungsstoffe

3. Antioxidationsmittel

4. Geschmacksverstärker

5. Schwefeldioxid

6. Schwärzungsmittel

7. Phosphat

8. Süßstoffe

9. Koffein

10. Chinin

11. Gewachst

12. Taurin
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BIER
HELLES	 VOM FASS

DUNKLES VOM FASS

RADLER

EDELSTOFF

WEISSBIER

WEISSBIER DUNKEL

WEISSBIER LEICHT

WEISSBIER ALKOHOLFREI

PILS

ALKOHOLFREIES HELLES

HE ISSGETRÄNKE
ESPRESSO

9

ESPRESSO DOPPIO
9

ESPRESSO MACCHIATO
9

TASSE KAFFEE
9

LATTE MACCHIATO
9

CAPPUCCINO
9

HEISSE SCHOKOLADE

CHIEMGAUER BIOTEAQUE TEE

(W A L D F R U C H T - H I M B E E R E ,  E N G L I S C H  B R E A K F A S T ,  

P E R S I M O N E - P F I R S I C H ,  B E R G K R Ä U T E R ,   R O I B O O S  E R D B E E R , 

G R Ü N T E E  I N G W E R )

+  0 . 2 0 €  A U F S C H L A G  F Ü R  L A K T O S E F R E I E  M I L C H / H A F E R M I L C H

ADELHOLZENER  

C L A S S I C  /  S T I L L

TAFELWASSER

SAFTSCHORLE

A P F E L ,  J O H A N N I S B E E R E , 

M A R A C U J A ,  O R A N G E ,  R H A B A R B E R

SAFT

SPEZI ,  ZITRONENLIMO
13 ,9

COLA
1,2 ,3 ,9

 /  COLA LIGHT 
1,2 ,3 ,9

/  FANTA
1

RED BULL
5

THOMAS HENRY 

( T O N I C  W A T E R
1 0

,  S P I C Y  G I N G E R ,

M Y S T I C  M A N G O ,  C H E R R Y  B L O S S O M  

G I N G E R  A L E ,  B I T T E R  L E M O N
1 0

)

BALIS

( B A S I L I K U M - I N G W E R ,  C R A N B E R R Y  R O S M A R I N )

ALMDUDLER

0.25 L /  0.50 L

0.25 L /  0.50 L

0.25 L /  0.50 L

0.50 L

0.33 L /  0.50 L

0.50 L

0.50 L

0.50 L

0.33 L

0.50 L

0.25 L /  0.75 L

0.50 L

0.25 L /  0.50 L

0.25 L /  0.50 L

0.25 L /  0.50 L

0.33 L

0.25 L

0.20 L

0.33 L

0.35 L

3.30 / 4.10

3.30 / 4.10

3.30 / 4.10

4.20

3.30 / 4.10

4.10

4.10    

4.10

3.70

4.10

2.70

3.60

2.90

3.20

3.90

3.70  

3.90

4.10

 

3.00 / 6.50

3.40

3.10 / 4.10

3.30 / 4.30

3.10 / 4.10

3.70    

4.00

3.70

3.30

3.70
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K
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SCHNÄPSE

J Ä G E R M E I S T E R ,  M R .  H A Z E L

S A M B U C A , A V E R N A

F E R N E T  B R A N C A ,  R A M A Z O T T I ,  E N Z I A N

ROCHELT G R A V E N S T E I N E R  A P F E L

W A C H A U E R  M A R I L L E

LANTENHAMMER

O B S T L E R ,  M A R I L L E N L I K Ö R

H E I D E L B E E R L I K Ö R

LANTENHAMMER EDELBRÄNDE
W I L L I A M S ,  R O T E  W I L L I A M S ,

S C H L E H E ,  M A R I L L E

LIQUID COCAINE A B  4  S T K

DON JULIO 1942

PLANTATION PINEAPPLE RUM

PATRON C A F É ,  S I L V E R ,  R E P O S A D O

GRAPPA S E L E Z I O N E ,  B A R R I Q U E

JÄGERMEISTER MANIFEST

CHARTREUSE VERDE V.E .P

HAUSGEMACHTER MEXIKANER

LONGDRINKS
DUKE ROUGH TONIC

10

DUKE TONIC
10

ABSOLUT

G I N G E R  B E E R ,  S O D A ,  T O N I C ,

L E M O N , O - S A F T

VODKA BULL 
9 ,12

CUBA LIBRE
1,2 ,3 ,9

HAVANNA 7Y CUBA LIBRE
1,2 ,3 ,9

MAKERS MARK SOUR

MANIFEST SOUR

GREY GOOSE SOUR

COSMO HIGHBALL

D U K E  R O U G H / A B S O L U T  , 

B A L I S  C R A N B E R R Y  R O S M A R I N

APERIT IF

BASILIKUM SPRITZ 

B A L I S ,  W E I S S W E I N ,  S O D A ,  B A S I L I K U M 

HAUSSPRITZ 

M A R T I N I  F I E R O ,  G R A P E F R U I T ,  

W E I S S W E I N ,  Z I T R O N E N L I M O ,  

H I M B E E R E N  &  G U R K E 

COSMO SPRITZ 

B A L I S  C R A N B E R R Y  R O S M A R I N ,  W E I S S -

W E I N ,  S O D A
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